Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Publico:

Cuenta Pablica 2015
Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2015y 2014
(Pesos)

CONSOLIDACION DE ORGANOS AUTONOMOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

571,897,475
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571,897,475
0
0

3,166,343,724
2,960,922,426
205,421,298

151,971,072
139,951,602
0

0

0
12,019,470

3,890,212,271

969,586,608
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969,586,608
0
0

2,661,090,196
2,527,961,788
133,128,408

192,430,681
127,388,112
0

0

0
65,042,569

3,823,107,485

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucioén de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Puablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,447,010,976
2,364,515,252
128,869,621
953,626,103

313,734,827
0
0
0

234,420,520
0

0

0

0
79,314,307

3,728,257
0
0
3,728,257
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152,964,265
152,913,224
0

3,917,438,325

-27,226,054

3,063,371,356
2,241,637,256
108,464,829
713,269,271

321,012,168
1,000,000

0

0

204,008,666
0
0
0
0
116,003,502

1,831,236
0
0
1,831,236
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84,390,551
84,390,551
0
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o

3,470,605,311

352,502,174




